ПРОТОКОЛ  № 1/270
от 15 января 2016 г.

На заседании диссертационного совета из 22 человек присутствовали
А.В. Карапетян, В.В. Сазонов, В.А. Прошкин, Л.Д. Акуленко, Ю.В. Болотин, Ю.Ф.
Голубев, А.А. Голован, Е.И. Кугушев, С.С. Лемак, А.П. Маркеев, А.И. Матасов, В.М.
Морозов, В.Е. Павловский, Н.А. Парусников, В.А. Самсонов, В.В. Сидоренко, А.М.
Формальский, из них 16 докторов наук по профилю рассматриваемой диссертации.

Слушали:
о принятии к защите кандидатской диссертации Никитина Ильи Вячеславовича «Задача
навигации наземного объекта на основе данных  БИНС и одометра»

 Учитывая наличие положительного заключения организации, где была выполнена
диссертация (кафедра прикладной механики и управления мех.-мат. факультета МГУ
имени М.В. Ломоносова), размещение полного текста диссертации на сайте мех.-мат.
факультета МГУ и положительного заключения  комиссии диссертационного совета в
составе: Ю.В. Болотин, С.С. Лемак, А.И. Матасов,

постановили:

1. Принять диссертацию И.В. Никитина к защите.
2. Назначить официальными оппонентами:
Егорова Юрия Григорьевича, доктора технических наук, профессора Московского
государственного технического университета имени Н.Э Баумана,
Деревянкина Алексея Викторовича, кандидата физико-математических наук, старшего
научного сотрудника Научно-производственного центра автоматики и приборостроения
имени академика Н.А. Пилюгина.
3. В качестве ведущей организации утвердить Государственный научно-
исследовательский институт авиационных ситем
(Согласие оппонентов и подтверждение организации получены.)
4. Разрешить печатать автореферат на правах рукописи.
5. Назначить дату защиты диссертации 25 марта 2016 года.
6. Направить объявление о защите, электронный вариант текста автореферата, а также
ссылку на сайт механико-математического факультета, где размещен полный текст
диссертации, в Министерство образования и науки РФ.
7. Комиссии совета в том же составе подготовить проект заключения по диссертации.

Результаты открытого голосования: за-17, против нет, воздержавшихся нет.

Председатель диссертационного совета                                     А.В. Карапетян
Ученый секретарь                                                                          В.А. Прошкин